

⑧ Poznań, dnia 9. X. 1911

Sp. K. 41/16 (8)/97

Rs 125/8



Moją najukochańszą!

Twoje naje mniejsze się uśmiecha. Pisz-
temu li z Gdańska, lecz zapomniałem za-
pisać do skrytki, papieru z kasierny
obrotu. Z Tarnobrzegów już wysłałem
14 dni temu. Zostaje jedno moje tamże
skanowało się nawet prosić, niż przysy-
łaniem, kolega wice wroć zaniem-
no 4 dni po 3 tygodniach, gdzie u brzo-
dnie, gdzie bawid na Kuracji, li i na-
stęta pogoda. Tu nabył przysyłał po-
nyliś także moje plany co do odwiedze-
nia Liebie u Lodzi. Było więc tej przysyłał, ob-
li kwey' wsknie opowiem, jedno z mi-
ta, że musiałbym być dać wizować u
wroclawiu paszport, gdyż przez konsul-
ce jana nie widzę desu wsknieznie.

Jechałem przez Wrocław wroc prosto do
 domu, zatrzymując się tylko dwa dni
 w Wrocławiu, gdzie kielkoma kapturami
 pomógł mi karmawskiemu i
 ks. Nejkę się spowiadałem. Nejkę, który
 po za swoją bezbratostwem jest zupełnie
 zapierającym pozycją dla
 świata miasteczka, chorzą i tyle
 się na nim poznaje, że będzie kom-
 pletnym separatystą i wziętym apo-
 stasem w naszym obozie. Sprawie
 to jednakowoż nie zaprzeci. Zwrócić
 się Wrocławskie muzeum, für
 Kunstgewerbe und Geschichte - do
 tej samej inazej się zowie, a kłótnie po-
 djętym wspaniałym świat przetrwa-
 nym. Zbiory zaś same, że ludzkie
 ze se. Starekawa skape. - Masz poje-
 chać do Poznania, gdzie zostaniesz

się z kontaktami, którzy mnie zabawił
 różni parafrazami. Twierdził, bowiem,
 że wstawek się obecnie rozwinął w kierunku
 ku wstecz, że narad polski bez względu
 na wydatki, skazany, że bez gazet, teatrów
 etc. kultura by była wstecz. 49 lipca 1944
 sam w to wierzy, bo sam gorliwie przewija
 nas kilka tamową historią kasimierską
 na siemce w północno - zachodniej stronie
 zrywania. Z Poznania posyłałem do katedry
 zrywania, gdzie się poważnie zastanawiałem
 nad najbliższymi krokami. Powierzył
 na 21 t. m. rodzice odbiorą wyprawkę
 4100 marek hipotecznych, i to na-
 pewno, - przeto mama sama inwesto-
 owała kilka set marek na osiedlenie
 się w Sopocie. Nie, potem jeszcze zupełnie
 zdezorientowanym, gdyż mam skrapniały
 o to pięć, sześć i razie, gdyż mi

4
Jeszcze praktyka się uciekała. Mimo
to porównaniem do Japota obierzcie sobie
kwestyjne uwzględnienia, a nie znalazły
odpowiedniego, puszczeniem w kwestyjnej
gazecie anons. Tymczasem pragnąc
trafić cięży i spakuj porównaniem
do ks. Krapiewskiego, który jest
proboszczem w Boguszkowicach. Tu
życie jak odwręty od świata i obce
mi z tem. Tu naród najmniejsi
cywilizowany z całym krajem. A
okolica to zupełnie pułki w górze
okryte. Tu przygotowanie wydanie
zbiornik - w książkowym wydaniu - re-
branym wzięciem bajek i utwór-
zami dawniej rozprawy, a raczej ka-
szubską. W tym samym jest to zjednoczenia
bratem z nauką ks. Wojciechowskiej,
jeden z uspoł. pracowników Gnyfa.

[Lary Gruzja są obecnie bardzo niepewne. Wydawca i konsul rosyjski, a także krejterski, który razem z Lorensem ujedź ustaleni dwa numery. Jednakże i w tym bardzo nieprzewidywalny. Niemniej obecnie nawet i zara upływać w jakikolwiek sposób na redakcję, a także i oświadczenia, widać, widać zarozumiałe, i z jakiegoś powodu się obecnie zdawało, czyżby się wstanie prędko wydawać bezemnie.]
 Zrobienie, moja kochana, widać nie w tym przepięciwym obecnie czasie doświadczenia także na lufian, nawet taki, który bym był się z najtajniejszą myślą spowiadając, że jestem w uselu stądżem na i te i z cie wyliczanym. -
 Co do kolei Bagdadzkiej, to sprawa już preparata, co moim zdaniem, zawziętym kochanym. Mimo to uwie i lepiej, gdyby się zaraz zaczęło. Bo z kopocia

o tem li, zapewnić mogę, powołano
 kłopoty jak w Ros'ce ^{na przesady} ~~przebieg~~ 4
 lat spęśtem sobie jedynym stanowczym
 krokiem. - Twój list mnie zrewoluzjonizował,
 zapewne, bo z niego wyzyskałem,
 jakbyś była na swym obecnym stano-
 wisku wyzyskał. Jerili! Tak, jest,
 to domniemy, prozę, jak najprędzej
 zrzecą prawo, bo wiesz sama, że takie
 niejasne wyrażenia zawsze bardziej
 niepokoją, jak zrzecą prawo. Łatwo
 że masz do mnie takie zaufanie, jak
 ja do Ciebie i uwierz mi się, wszystko
 zwyciężę. O mnie się tylko nie bój.
 Po tych strasznych przesłaniach przynajmniej
 pozwoli do równowagi i potrafię sobie
 być wywalizować. Twój czas w Łodzi prze-
 ciwi takie przez lata trwać nie może.
 Ja sobie przysporzę przezskawianą kasa:

20 7

Przepraszam, że później, ciekawo się do zasto-
żenia jakiegoś pryma dla uczyni, z
kub kapuści, i takóznym bys' obięta
zest' redakcyi i adwiniestracyi, i kari-
dym nazie zas' dajęce doświód sławorsko
uweraleńne. Ty jwi dożę przyeć popoleka
i jata z asparucyę lęta wśdaci, potrafię
pisać' nastrojowo. Jestem przekonany,
żebyś była dobrą redaktorka. Dla uzupeł-
nienia braków radziłbym ci kupić
robie gramatykę Kryn'skiego i 1/2 pro-
szęzawac' powoli i' dokładnie. Jest to
prawa możolna, ale opłaca się. Rozumi-
cie, że niepotrzebny użyć się na-
pamięć reguł. Potrzeba tylko, ażebyś
z zrozumieniem przeczytała wszystko.
Wzrostawero prawnia bawsem nie jest
wcale potrzebnem, ażebyś kto umiał
reguły gramatyczne na pamięć. Główny

tego si' uwaga i odwaga. - W ten sposób
 moim celu na przyszłość być przy sobie
 i przeżyć kilka lat przez 'luzem' nie do-
 czekać. A jeżeli li czasem przyjdzie myśl
 smutna, to przypominaj sobie, że wszystko
 czegoś jest tylko i imaginacja, a każde
 i wola go być tyle, ile sam i nie mogę
 być. Wyprzedzenie pracy tych obowiązków
 a potem nie myśleć o jutrze. Ty prze-
 cież masz zawsze kogoś, do którego możesz
 uciekać, a ja, praktycznie nigdy zdobyć
 będąc cię zawsze ratować przy bólu.
 Dostrzegam u mnie naukę, i jak zacząć
 sobie postępować. A zobaczysz by było nam
 przeżyć dobrze. - Oprosz mi ją na najprościej,
 ażebym li przeżył przez 'luzem' moją
 drugą list.



Twój

Adres: Kainy g. brat Aleksander
 Dr. A. Chajkowski
 bei Gajm. Pflanzm. Gen. Krapfenw. in
Borsyngowo per Liepnitz
 Prov. Schlochau. Westpreussen